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1 

 
Vi sang: ”den danske sang….” 
 
Gæster: Robbin Due og Rene Bonde 
   
3. min.:  Marie -Louise Baes, fremsendt separat. Fotografen har været så beskeden ikke at frem-

sende et billede af sig selv. 
  
5. min.:     ingen 
 
  
Fødselsdag: Lars Buus  fik sit hurra, som han havde til gode fra sidste møde.  

  
      
Ugens hængte:      Vi har en anelse udfordringer med datamateriale, så derfor nævnes ingen  

ved navn i denne uge. 
 
 
 
 
Mødt i fremmed   Der går rygter om at vi har haft 3 medlemmer i Korsør, men officielt har vi ikke haft    

nogle i fremmede klubber. Det kan være at de kommer ud af busken til på onsdag! 
klub:  
 
 
Meddelelse:    Mogens  Holm løb mødelisten for de næste uger igennem. De står listet op sidst i uge-

brevet. 
  
 
 
Dagens program: Mogens Holm gav ordet til Integrationsminister Rikke Hvilshøj, der havde indvilliget i 

at komme og fortælle om hendes oplevelser som minister. 
 

Det blev et rigtig spændende foredrag, hvor vi fik et godt 
indblik i en 

 ministers hverdag. 
 

Referenten vil her forsøge at viderebringe nogle af de ting 
der fandt plads på blokken,  
det kommer muligvis til at virke en anelse ustruktureret, 
men bær over med mig. 

 
 
 



  Taastrup Rotary Klub 

Præsident:   Mogens Holm, Kæragervej 14, 2720 Vanløse E-mail: holm@fast.dk  
Sekretær: Marie-Louise Baes, Vadsby Bygade 3, Vadsby, 2640 Hedehusene E-mail: louise@baes-duch.dk 
Klubmester: Søren Bock, Koglevej 15, 2680 Solrød Strand E-mail: søren@danskebank.dk   
Kasser:               Tine Duch Bonde, Lorentzens vej  9, Ejby, 4070 Kr. Hyllinge E-mail: tine@baes-duch.dk 
Ugebreve:           Kenneth Daugaard, Hegnstoften 22, 2630 Taastrup, E-mail: daugaard@post11.tele.dk 
 

Mødested: Taastrup Park Hotel, Brorsonsvej 3,  2630 Taastrup – Onsdag kl. 17.00 
 AFBUD PÅ MØDEDAGEN - Inden kl. 12.00:  telefon 43 71 18 19 – telefax 43 71 18 22 

 
 
 
En ting blev understreget fra start, et tåbeligt brandattentat skulle ikke få lov at  
ødelægge et spændende arbejdsliv som minister. Mange spørger RH om det ikke er  
hårdt at være minister. Hun synes ikke det er hårdt, når ens arbejde føles så spændende  
og indholdsrigt, som tilfældet er for RH, så er hårdt ikke det rigtige ord. Hun tæller  
ikke timerne. 
 
Hun gik fra at være erhvervs- og finansordfører, til at være integrationsminister.  
Det er faktisk lettere at arbejde med integration, da det er meget holdningsbaseret. 
Der er ikke så mange paragraffer og facitlister. 
 
Hendes baggrund er bl.a. 8 ½  år i kommunalbestyrelsen på Frederiksberg. Det er en 
stor fordel i hendes job. Integrationspolitikken/resultaterne  er nemlig i høj grad  
afhængig af, at kommunerne yder en indsats. Derfor er det et kæmpe plus for RH at hun  
kender mekanismerne i det kommunale system.  
De fleste kommuner er i denne tid, meget optaget af den kommende reform. Derfor er 
 det RH’s opgave at holde deres fokus på integration også. Vi har ikke råd til at  
integrationsindsatsen i kommunerne ligger stille i 2 år. 
 
Hun var glad for at den nye integrationsaftale var faldet på plads inden sommerferien. 
Den blev vedtaget sammen med Socialdemokratiet og DF. 
Det betyder at alle de grundlæggende ting nu er på plads, og hviler på et bredt flertal  
i folketinget. 
 
RH bliver mødt med mange enkeltsager, hvor der er menneskeskæbner indblandet.  
Hun bliver dog nød til at holde sig fuldstændigt til loven, selvom det kan virke meget  
urimeligt til tider. Men særbehandling kan simpelthen ikke administreres. 
 
RH fortalte om manglende integration, det være sig manglende sprog, 
manglende skolegang mm. Efter attentaterne  i London har det fået en ny vinkel. For  
dem der stod bag de attentater, ville vi til hver en tid havde betegnet som fuldt  
integrerede.  
 
RH talte om det at stille krav til folk. Hun mente at hvis man ikke stiller krav til  
mennesker, så  mangler man faktisk respekt for de samme mennesker. Derfor vil vi  
fremover i langt højere grad end før, stille krav til de mennesker der bor her i landet. 
Også for at undgå at der bliver to parallelsamfund i vort lille land.  
 
Der bliver strammet op på kravene til alle borgere i landet. Fx skal unge mellem  
15 og 17 år være i gang med en uddannelse eller et job, for at forældrene stadig  
modtager børnefamilieydelse. 
 
Unge mellem 18 og 25 år skal enten være under uddannelse eller være aktivt  
jobsøgene, for at være berettigede til kontanthjælp. 
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Det var bare nogle af de ting Rikke Hvilshøj havde på hjertet, og så har jeg ikke  
refereret fra de mange spørgsmål der var fra tilhørerne, som jeg plejer at skrive: 
 

 
 
 
 
”I skulle have været der”  
 
 
 

 
 

 
 
Lotteri:                  Der var intet lotteri i denne uge, da lotteriet befandt sig i Fredericia(spørgsmål vedr.  

dette kan rettes til klubmesteren!!) 
 
 
 
 
Ugens menu:  Her skulle have været et billede af gammeldags oksesteg med perleløg og brun  
 sovs.    
 
 
 
 
Klik her!!: www.taastruprotaryklub.dk 
 
 
Ugens ord:   ”det er ikke kun forbeholdt de fremmede at være fremmede” 
 
 
Næste møder: Onsdag den 31 august, dyst mod Høje-Taastrup  
 3-min.(Niels Bredkjær, Leif Damvig, Jens Fischer) 
 
 Onsdag den 7. september, Blå onsdag og sangundervisning 
 
 Onsdag den  14. september, intet møde 
 
 Onsdag den 21 september, fodbold (Brøndby-FCK) 
   
HTRK: 31. august dyst mod Taastrup 
 
Taastrup IW: www.taastrup.innerwheel.dk  
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Med venlig hilsen 
Kenneth Daugaard 
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